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Orientering om fejl i jobpræmieudbetaling for årene 2011-12 til enlige for-

sørgere 

 

Til Beskæftigelsesudvalget  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 20. december 2016 informe-

ret mig om, at styrelsen har konstateret, at ca. 6.300 personer, der var i målgruppen 

for den tidligere jobpræmieordningen til enlige forsørgere i årene 2011-12 ved en 

fejl ikke blev orienteret om, at de opfyldte betingelserne for at modtage jobpræmie. 

Jobpræmieordningen var en toårig forsøgsordning for enlige forsørgere, som kørte 

fra 1. januar 2011 og frem til udgangen af 2012. Ordningen gav mulighed for, at 

langtidsledige enlige forsørgere kunne få en jobpræmie på op til 600 kroner om 

måneden, hvis de kom i arbejde. 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har konstateret fejlen i forbindelse 

med en opfølgende evaluering af forsøgsordningen. Styrelsen vurderer, at ca. 2.500 

af de 6.300 personer har haft en indkomst i forsøgsperioden, der berettiger til udbe-

taling af jobpræmie, som de ikke har fået udbetalt. Beskæftigelsesministeriet har 

efterfølgende vurderet, at de pågældende har et retskrav på at få efterbetalt præmi-

en. Det skønnes, at udgiften til efterbetaling vil beløbe sig til i størrelsesordenen 15 

mio. kr., svarende til i gennemsnit ca. 6.000 kr. pr. person.  

 

På baggrund heraf har jeg bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at 

udarbejde en redegørelse for sagen. Redegørelsen skal nærmere beskrive, hvorfor 

de ca. 6.300 personer ikke er blevet inkluderet i ordningen. I forbindelse med rede-

gørelsen konsolideres opgørelsen af, hvor mange af personerne, der er berettiget til 

at få efterbetalt jobpræmie, samt hvor meget disse personerne skal have efterbetalt. 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering forventer, at redegørelsen foreligger 

primo januar 2017. Beskæftigelsesudvalget vil modtage redegørelsen, når den fore-

ligger.  

 

Jeg har sendt et tilsvarende brev til Finansudvalget. 

 

 

Venlig hilsen 
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